
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 5 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 89265

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
28

14
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

28143 Anuncio de licitación de: Gerencia del Organismo Autónomo Trabajo
Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto: Adquisición de tejido
y complementos para la confección de forros polares. Expediente: 140/
2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: En www.contrataciondelestado.es y en www.mir.es.
2) Domicilio: Cedaceros, 11.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
4) Teléfono: 915242922.
5) Telefax: 914292360.
6) Correo electrónico: oatpp@dgip.mir.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  7 de septiembre de 2010.
d) Número de expediente: 140/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de tejido y complementos para la confección de

forros polares.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 19000000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: precio (100).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 308.638,00 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 364.192,84
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Los indicados en el anexo I del pliego de cláusulas
administrativas  particulares  en  los  números  8  y  15.  Solvencia  técnica  y
profesional:  Los  indicados  en  el  anexo  I  del  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares  en  los  números  8  y  15.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 7 de Septiembre de
2010  (Las  ofertas  deben  presentarse  en  el  Registro  del  Organismo
Autónomo,  sito  en  la  calle  Alcalá,  38-40,  de  Madrid).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 5 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 89266

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
28

14
3

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y
Formación para el Empleo.

2) Domicilio: Alcalá, 38-40.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a)  Dirección:  cedaceros,  11,  4.ª  planta  (Organismo  Autónomo  Trabajo
Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo).

b) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
c) Fecha y hora: 21 de Septiembre de 2010, a las 10:00 (Acto público).

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de julio
de 2010.

Madrid, 30 de julio de 2010.- Gerente.
ID: A100061497-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-04T18:33:51+0200




